

Constructia PRG cu RG/2MBZ**Dn40, or.Calaras,
str.A.Macarenco f/n**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
de cost a lucrarilor****Valoarea de deviz 97 309,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,9860	80,65	240,82
2.	7112020030100	Specialist	h-om	0,4836	80,65	39,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	12,3354	80,65	994,85
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,0600	80,65	650,04
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5490	80,65	286,23
6.	7129020012800	Pavator	h-om	0,5750	80,65	46,37
7.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,2496	80,65	20,13
8.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,9100	80,65	234,69
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,4800	80,65	200,02
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,3500	80,65	350,83
11.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,9600	80,65	77,42
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,5774	80,65	127,22
13.	7212030022700	Sudor	h-om	14,5562	80,65	1 173,95
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,6500	80,65	133,07
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,6100	80,65	936,36
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,6578	80,65	2 553,21
17.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	2,2900	80,65	184,69
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6996	80,65	137,07
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8714	80,65	554,18
		Total manopera				8 940,15

Materiale:

1.	1	ШГРП RG/2MBZ Dn40(с 2-мя линиями редуцирования)	buc	1,0000	38 300,00	38 300,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,4993	5,00	12,49
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0162	37 500,00	607,50
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2280	75,00	17,10
5.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0104	37 500,00	390,00
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4768	375,00	178,80
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1725	375,00	439,69
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7491	12,50	9,36
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0600	12,50	0,76

10.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0330	150,00	4,95
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0058	3 700,00	21,46
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0312	3 700,00	115,44
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 700,00	7,40
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0400	21,50	0,86
15.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5820	21,50	12,52
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,1623	48,00	7,79
17.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0600	65,00	3,90
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6800 2,3380	28,50 29,50	19,38 68,96
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,4530	78,50	349,56
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,7592	84,00	63,77
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1620	84,00	13,61
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2478	84,00	20,82
23.	2430126108660	Email bronz aluminiu E.816-720	kg	0,3120	84,00	26,21
24.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,4680	84,00	39,32
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1575	102,00	16,07
26.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0468	48,00	2,25
27.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	22,33	1,12
28.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,2600	159,00	41,34
29.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0690	159,00	10,97
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	123,6514	2,65	327,68
31.	2663102100000	Beton	m3	1,5836	1 500,00	2 375,40
32.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8678	1 500,00	1 301,70
33.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0990	225,00	22,28
34.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,8112	65,00	117,73
35.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,9450	65,00	61,42
36.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,5119	48,00	24,57
37.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	3,2042	48,00	153,80
38.	2722103107057	Conducta de otel D57	m	3,0120	65,00	195,78
39.	2722103107108	Conducta de otel D108	m	3,0120	185,00	557,22
40.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	12,6834	133,33	1 691,08
41.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,3200	65,00	20,80
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,6662	65,00	108,31
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1950	65,00	12,68
44.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,1280	75,00	84,60
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton(suport dulap)	kg	68,3000	21,65	1 478,69
46.	2775276309886/1	Confectii metalice inglobate in beton(pilon sustinere gazoduct) D108x4mm, L=2.0m	kg	20,5200	21,65	444,26
47.	2775276309887	Confectii metalice inglobate in beton(piloni 40x40x3mm(9 buc. L=2.2m), portita 40x20x3mm, L=4.4m)	kg	77,8000	21,65	1 684,37
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2340	65,00	15,21
49.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,8800	75,00	141,00
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8331	75,00	62,48
51.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	8,00	64,00
52.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	8,00	128,00
53.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	7,8750	8,00	63,00

54.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	24,0000	3,00	72,00
55.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	24,0000	1,00	24,00
56.	2874125886734	Nituri POP	buc	7,8750	3,50	27,56
57.	2875274040050	Cot de otel D50	buc	1,0000	55,00	55,00
58.	2875274040100	Cot de otel D100	buc	2,0000	240,00	480,00
59.	287527404108-57	Reductie de otel D108-57	buc	1,0000	118,00	118,00
60.	28752740457-40	Reductie de otel 57-40	buc	2,0000	48,00	96,00
61.	28752742021100	Robinet bila cu flansa D100	buc	1,0000	4 300,00	4 300,00
62.	2875274202150	Robinet bila cu flanse Dn50	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
63.	28752744002100	Flanse din otel Dn100	buc	2,0000	530,00	1 060,00
64.	2875274400250	Flanse din otel Dn50	buc	2,0000	270,00	540,00
65.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0975	20,00	1,95
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7106	4,60	3,27
67.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1160	25,00	2,90
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1776	25,00	4,44
69.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,3570	25,00	8,92
70.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,1080	25,00	2,70
Total materiale de constructii						60 436,20

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0456	370,00	16,87
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7584	305,67	231,82
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1080	65,00	7,00
4.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0540	370,00	19,98
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0330	25,00	0,83
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0765	370,00	28,30
7.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,1080	65,00	7,02
8.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	8,6250	105,00	905,62
9.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,7000	105,00	178,50
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0115	370,00	4,25
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0456	370,00	16,87
Total utilaje de constructii						1 417,06

Total	lei	81 091,56
TVA	20,00 %	16 218,31
Стоимость	lei	97 309,87

Total deviz:

97 309,87

Intocmit

SRL POLILOG

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

SRL UNGHENI-GAZ

(funcția, semnătura, nume, prenumele)